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خراسان جنوبی ۶۳ سال پیش           

در روزنامه

خفه شدن درحوض آب
روزنامه خراسان در شماره 2102 به تاریخ 18 مهر 1335 در مطلبی در 
صفحه 4 آورده است: روز پنج شنبه 12 مهر ماه جاری ساعت 8 صبح عباس 
فرزند خدابخش 7 ساله شهرت ح ساکن قریه دیهشک دو کیلومتری شهر 
طبس در حوض آب افتاده خفه میشود مراتب بژاندارمری اطلاع داده شد رئیس 
ژاندارمری بمحل رفته و از بهداری طبس برای معاینه جسد طفل درخواست 
اعزام دکتر مینمایند چون دکتر طبس منحصر به یکنفر پزشک میباشد و نامبرده 
هم مریض بوده جسد طفل مذکور تا ساعت شش و نیم بعدازظهر جهت معاینه 
و صدور جواز دفن معطل میماند و بالاخره در ساعت شش و نیم بعدازظهر آقای 

دکتر پزشکی به دیهشک رفته جسد را معاینه و اجازه دفن صادر نمودند.

ستون حرف مردم 
روزنامه خراسان جنوبی 

انعکاس دهنده صادق نظرها، 
انتقادها و مشکلات شماست.

حرف مردم 

ــر: نماب
056 32448054  

پیامک:
2 0 0 0 9 9 9   

ــن: تلف
056 32448050

 مسئولان اداره تعاون، کار و رفاه اجتماعی  ●
طبس حداقل دستمزد، جمعه کاری، شب کاری، 
دستمزد روزانه و یک ساعت اضافه کاری را برای 
رانندگانی که برای اشخاص حقیقی کار می کنند 

مشخص و اعلام کنند.
در  ● گذاری  سپرده  به  اقدام  قبل  سال  چند   

تومان  میلیون   35 و  کردم  فرشتگان  تعاونی 
سپرده بلند مدت و 10 میلیون تومان سپرده 
کوتاه مدت را که نتیجه زحمت چند ساله ام بود 
نزد این تعاونی گذاشتم. حالا بعد از ورشکستگی 
این موسسه و انتقال حساب ها به کاسپین، جواب 
درستی نمی دهند. وقتی کل سپرده ام را طلب 
می کنم فقط 25 میلیون تومان را می دهند در 
حالی که 45 میلیون تومان نزد آن ها داشته ام 
و اگر هم سودی برای پولم گرفته ام در مقابل آن 
ها نیز از سپرده گذاری من و امثالم بهره برده اند، 
پس چرا اصل پول را نمی دهند؟ بر چه اساسی 
از اصل پول سپرده گذار کم می کنند؟ مسئولان 

قضایی برخورد کنند.
●  6.5 طول  به  آباد  ابراهیم  روستای  جاده   

کیلومتر در بهمن 88 به صورت ناقص به بهره 
برداری رسید و بعد از پیگیری های بسیار سال 
۹7 قسمت دیگری از جاده که خیلی خطرناک 
و حادثه ساز بود بهبود یافت اما قسمتی از جاده 
که روی گردنه قرار دارد با گذشت یک سال از 
آسفالت شدن، هنوز تابلو در حاشیه جاده، خط 
کشی و گاردریل ندارد. همچنین قسمت ورودی 
روستا به طول 500 متر دارای چند پیچ خطرناک 
است و با این که سال گذشته ماشین آلات راه 
سازی در روستا بود و می شد در هزینه ها صرفه 
جویی کرد اما بر خلاف وعده های مطرح شده، 

اقدامی انجام نشد.
 برای آسفالت جاده روستای ربیع آباد بارها  ●

مسئولان قول پیگیری این مسیر کوتاه را داده اند، 
اما وعده های آن ها محقق نشده است. 

روستای توتگری در 7 کیلومتری شهر قهستان  ●
از امکانات ارتباطی و مخابراتی بهره مند نیست و 
همچنان گوشی همراه در این روستا آنتن دهی 

مطلوبی ندارد.
آبنما از جلوه های زیبای یک فضای سبز است اما  ●

با این که شب ها پارک توحید شاهد جمعیت زیادی 
از شهروندان است ولی بیشتر آبنماهای آن خاموش 
است! اگر قرار بود که آبی در فضاهای ایجاد شده 

جریان نداشته باشد، پس چرا احداث شد؟

روزنامه سیاسی، اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی

اخبار 2

بیرجند  و  استان  فرسوده  های  بافت  خبر-  گروه 
سال هاست در تنگنای زمان پیر و فرسوده تر شده است 
اما باز هم در پاک کردن این نقوش از چهره شهرها 
کاری از پیش نمی رود. البته مدیر کل راه و شهرسازی 
می گوید که بازآفرینی محله های شهری از برنامه های 
وزارت راه و شهرسازی است که در حوزه شهری استان 
در دو بخش پروژه های زیربنایی و روبنایی 80 پروژه 
با اعتبار 3۹ میلیارد تومان و به منظور سامان دهی 
بافت های فرسوده اجرا و هزار و 762 واحد هم در 
این فضاها به سازی می شود. به گزارش خبرنگار ما، 
»جعفری« به سازی مسکن بافت فرسوده را از اقدامات 
در بازآفرینی شهری دانست در حالی که در این باره 
35 میلیارد تومان یارانه برای دریافت تسهیلات به 
استان ابلاغ شده و فقط 20 درصد تخصیص یافته 
است و سهمیه استان برای سال های ۹7، ۹8 و ۹۹ 
به سازی هزار و 762 واحد مسکونی و قرار است این 

واحدها در شهرستان های بیرجند، نهبندان، قاینات، 
سرایان، فردوس و بشرویه که بافت فرسوده مصوب 
دارد ساخته شود. هر چند طی سال های گذشته یکی 
از چالش های عمده پیش روی به سازی بافت های 
فرسوده، ناتوانی مالی ساکنان این بافت ها بوده است 
اما باز هم بر پرداخت تسهیلات با کارمزدهای مورد 
وثوق بانک ها به مردم اصرار است به گونه ای که این 
مقام مسئول، اظهار می کند تسهیلات برای مردم 
در بیرجند 60 میلیون تومان و برای انبوه سازان 80 
میلیون تومان و در دیگر شهرستان ها برای مردم 50 و 

انبوه سازان 70 میلیون تومان خواهد بود. 

اولویت پرداخت تسهیلات
در این میان اگر چه اولویت پرداخت تسهیلات با 
مجریان ذی صلاح، توسعه گران و انبوه سازان است، 
اما به گفته وی به متقاضیان شخصی در بیرجند 40 

میلیون تومان وام ۹ درصد و 20 میلیون تومان وام 18 
درصد و به سازندگان حرفه ای 40 میلیون تومان وام 
۹ درصد و 40 میلیون تومان وام 18 درصد پرداخت 
می شود و در صورتی که انبوه سازان در ساخت این 
خانه ها از فناوری های جدید و ... استفاده کنند 
20 میلیون تومان به تسهیلات فوق اضافه می شود.
به گفته وی مردم محله های هدف از جمله موسی 
بن جعفر )ع(، کارگران، جوادیه و در مجموع شمال 
شهر بیرجند و محله فرزان، می توانند از تسهیلات 
به سازی و نوسازی استفاده کنند هر چند در استان 
کمتر استقبال می شود. وی ادامه می دهد: هزار 
واحد مسکونی توسط خیران مسکن ساز در استان 
احداث شده است و برای تامین و واگذاری زمین 500 
واحد مسکونی خیرساز اعلام آمادگی کردیم که در 
شهرهای بیرجند، فردوس، سرایان و طبس قراردادها 

در حال انعقاد است.

گرما پدیده غالب هوا

افزایش زمان وزش بادهای سیستان از 120 روز به 170 تا 180 روز و در نتیجه 
افزایش گرد و خاک از آثار خشکسالی های 20 ساله در استان است، پدیده 
ای که در نیمه اول سال شهرستان هایی مانند نهبندان و سربیشه در جنوب 
استان را بیشتر تحت تاثیر قرار می دهد. این روزها علاوه بر افزایش دمای هوا 
و شدت گرما وزش بادهای شدید همراه با گرد و خاک پدیده غالب بر جو استان 
است پدیده ای که همیشه آثار آن در آسمان، خانه ها و روی طاقچه ها به وضوح 
مشخص است. پدیده ای که بر اساس نظر کارشناس هواشناسی استان در 
روزهای آینده هم مهمان آسمان استان خواهد بود و طی امروز، فردا و دوشنبه 
گاهی وزش تند باد و گرد و خاک به ویژه در نوار شرقی و شمال غرب استان رخ 
می دهد. به گزارش »لطفی« به لحاظ دمایی، امروز کاهش جزئی و موقت دمای 
هوا رخ خواهد داد ولی برای فردا و دوشنبه که گرم ترین روز هفته به شمار می 
رود، روند افزایش دمای هوا با شیبی ملایم دور از انتظار نیست. بنا به گفته وی 
در روز دوشنبه دمای هوای بیرجند به 38 درجه و طی پنج روز آینده در گرم ترین 

مناطق استان دمای هوا به 46 درجه خواهد رسید.

تشییع پیکر آتش نشان بیرجندی
سعید ترابی از آتش نشانان سازمان آتش نشانی بیرجند هنگام ماموریت در 
سد گیوک دچار حادثه شد که پیکرش روز گذشته با حضور جمعی از مردم 
و مسئولان در زادگاهش قهستان به خاک سپرده شد. »حسینی«رئیس 
سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهرداری بیرجند گفت: این آتش نشان، 
چهارشنبه گذشته، هنگام عملیات تیم غواصی در سد گیوک بیرجند دچار 
حادثه  و پس از خارج کردن از آب، عملیات احیا آغاز شد. و پس از انتقال به 
بیمارستان ولی عصر)عج( صبح پنج شنبه از دنیا رفت. گفتنی است، آتش 

نشان سعید ترابی برادر شهید هادی ترابی است .

رویداد

6 هزاردانش آموزدر راه اردوهای جهادی 
اردوهای جهادی چند سالی است با حضور پر رنگ جوانان در عرصه های مختلف 
رنگ و بوی خاصی دارد و علاوه بر این که این اردوها در ایام سال هم برگزار می 
شود اما اوج آن در ایامی مانند عید و تابستان است که با حضور دانش آموزان پر 
بارتر می شود. آن طور که رئیس بسیج دانش آموزی استان به خبرنگار ما می 
گوید: هدف از برگزاری این اردوها  تقویت روحیه ایثار و محرومیت زدایی است و 
ثبت نام اردوها آغاز شده است و این ارودها از اول تیر تا 15 شهریور ادامه دارد. به 
گفته »عقیلی پور« سهمیه امسال این اردوها پنج هزار و ۹00 دانش آموز است که 
سه هزار و 200 نفر در اردوهای هفت روزه و دو هزار و 700 نفر در اردوهای سه 
روزه در عرصه های عمرانی، دیوارنویسی و زیباسازی مدارس شرکت می کنند.

پایان رقابت داوطلبان آزمون کارشناسی ارشد 
دومین روز برگزاری آزمون کارشناسی ارشد ناپیوسته با رقابت دو هزار و 207 
داوطلب روز گذشته در دانشگاه بیرجند به پایان رسید. به گزارش صدا و سیمای 
مرکز خراسان جنوبی، »آیتی«معاون آموزشی دانشگاه بیرجند گفت: روز 

گذشته این تعداد داوطلب در 37 رشته با یکدیگر به رقابت پرداختند.

اهدای عضو دختر قاینی
کبد دختر هشت ساله قاینی که دچار مرگ مغزی شده بود به یک بیمار نیازمند، 
جانی دوباره بخشید. مسئول کمیته پیوند اعضای دانشگاه علوم پزشکی بیرجند 
گفت: این دختر بچه بر اثر تشنج و افتادن، دچار ضربه به سر و مرگ مغزی شده 
بود که با موافقت خانواده اش برای اهدای عضو از بیمارستان ولی عصر )عج( 
بیرجند به بیمارستان منتصریه مشهد اعزام شد.»دهقانی« افزود: به دلیل 
آسیب رسیدن به کلیه ها و مشکلات قلبی، فقط کبد این کودک به یک بیمار 

نیازمند اهدا شد. 

1762واحد؛سهمیه به سازی بافت های فرسوده

افزایش 6۸ درصدی متوفیان تصادف های جاده ای 

رضایی – کاستن از آمار حوادث جاده ای همواره 
دست  روی  پیش  های  چالش  از  یکی  عنوان  به 
اندرکاران راه های استان مطرح است. 11 درصد 
های  راه  درصد   7.5 کشور،  آسفالت  های  راه 
شریانی و 5.2 درصد راه های روستایی کشور در 
استان و سهم بزرگ راه ها در خراسان جنوبی هم 
فقط 2.5 درصد است که به شکل باند دوم جاده 
ها احداث شده است و به عنوان جاده یک طرفه از 
آن استفاده می شود. در چنین شرایطی با وجود 
همه هشدارها و اقدامات انجام شده طی امسال 
بر اساس آخرین آمار فرمانده پلیس راه استان در 
جمع خبرنگاران، 64 نفر قربانی حوادث جاده ای 
شده اند که با افزایش 68 درصدی همراه است و 
نکته قابل تامل در این موضوع هم این که بیشتر 
جان باختگان، افراد رده سنی 20 تا 40 سال بوده 
اند. بنا به گفته سرهنگ »علیرضا رضایی« مجموع 
یاد  مدت  در  استان  فوتی  های  تصادف  امسال 
شده 4۹ فقره است که نسبت به مدت مشابه سال 
قبل 53 درصد افزایش دارد .این موارد در حالی 
مطرح است که برخورد پلیس با تخلفات حادثه 
ساز رانندگان هم شدت گرفته و حتی در مقایسه با 
سال قبل 50 درصد افزایش یافته است تا جایی که 
706 خودرو توقیف شده که توقیف 617 دستگاه 
به دلیل تخلفات حادثه ساز بوده است. از سویی هر 
چند اقداماتی در حوزه راه ها انجام شده است و 
از جمله آن می توان به شناسایی نقاط حادثه خیز 

و رفع برخی از آن اشاره کرد اما باز هم بنا به گفته 
این مقام انتظامی، توجه  نکردن به جلو، تخطی از 
سرعت مطمئنه و تجاوز به چپ و سبقت سبب شده 
است تا این موارد به وقوع 70 درصد تصادف ها 
منجر شود و همچنین وضعیت حوادث رانندگی و 
میزان قربانیان جاده ای در استان از نرم کشوری 
بیشتر شود. خراسان جنوبی در پهنه وسیع خود 
بیش از 10 هزار کیلومتر جاده دارد که 27 نقطه 
حادثه خیز در آن شناسایی شده است البته بر اساس 
آماری که او ارائه می دهد فقط هشت نقطه رفع 
اشکال شده و شرایط 1۹ نقطه به قوت خود باقی 
است. علاوه بر این 30 نقطه پر تصادف شناسایی 
شده در جاده های استان نیز همچنان به قوت خود 
باقی است و باید به عنوان نقاط حادثه خیز معرفی 
شود تا اعتبار ملی بگیرد.فرمانده پلیس راه استان 
به نقش های پنهان در حوادث جاده ای و از جمله 
آن به نبود تجهیزات آتش نشانی و قاچاق سوخت 
اشاره کرد. در محورهای اصلی استان به دلیل 
وقوع سیل 204 پل، 158 آبنما و 78 راه آسیب 
دیده است. وی این نکته را بیان و به این موضوع 
اشاره کرد که یکی از دلایل افزایش تصادف، وقوع 
سیل در استان بوده است به عنوان مثال برخی 
محورها مثل دیهوک - راور، عشق آباد - بردسکن و 
نهبندان - شهداد به دلیل سیل آسیب جدی دید که 
بار ترافیک این محورها روی جاده های دیگر استان 

قرار گرفته است. 

مدیر کل راه و 
شهرسازی: قرار 

است واحدهای 
مسکونی در 

بیرجند، نهبندان، 
قاینات، سرایان، 

فردوس و بشرویه 
ساخته شود


